
Charakteristika družstva dorostu  

Uhlířské Janovice 

Město Uhlířské Janovice se nachází na spojnici tří měst, 

které jsou vyhlášeny svými památkami. Kutná Hora, 

Kolín a Sázava. Naše město má asi 3000 obyvatel a náš 

sbor početnou hasičskou základnu, blížící se číslu sto.  

Družstvo dorostu Uhlířské Janovice tvoří převážně 

členové, kteří spolu závodí již od dětské kategorie. 

Tohle dlouholeté soutěžení je stmelilo tak, že se jeden 

na druhého mohou spolehnout. Bohužel to neplatí 

v týdnu, kdy jsou rozmístěni po různých školách v celém 

středočeském kraji a tak je problém je dostat všechny 

na trénink. Zvolili proto neobvyklé řešení. Ůtoky trénují 

jen když se sejdou. Stovky pak trénují systémem jak kdo 

má zrovna čas. Největší úspěch této party je určitě 

loňská a předloňská účast na Mistrovství České 

Republiky v kategorii dětí, ze které skoro celá parta 

přišla.  


